

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Comissão Permanente de Licitações

Planilha de Quantidades e Preços

Processo n.º 1166/19

C. Convite n.º 009/19

OBRA:		EXECUÇÃO DE TAPA-BURACO E SEUS CORRELATOS EM RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO	ELABORADO: Eng.º RENATO		VISTO:	
LOCAL:		DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	APROVADO:		DATA BASE	SISTEMA
DATA EXPEDIÇÃO:		MARÇO / 2018			Julho/2018 DEZ/2018	SIURB INFRA / DER SP
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	05-01-00	ARRANCAMENTO DE GUIAS, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M	150,00	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00
2	05-03-00	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO, SARJETA OU SARJETÃO, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M2	100,00	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
3	05-04-00	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, INCLUSIVE CAPA, INCLUI CARGA NO CAMINHÃO	M2	300,00	R\$ 14,80	R\$ 4.440,00
4	05-13-00	BASE DE CONCRETO FCK=15,00MPA PARA GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES	M3	10,00	R\$ 289,00	R\$ 2.890,00
5	05-14-03	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS TIPO PMSP 100, INCLUSIVE ENCOSTAMENTO DE TERRA - FCK=30,0MPA	M	150,00	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00
6	05-19-01	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK=25,0MPA	M3	15,00	R\$ 357,00	R\$ 5.355,00
7	05-20-00	FUNDAÇÃO DE RACHÃO	M3	40,00	R\$ 139,00	R\$ 5.560,00
8	05-42-00	PASSEIO DE CONCRETO FCK=15,0MPA, INCLUSIVE PREPARO DE CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	15,00	R\$ 448,00	R\$ 6.720,00
9	05-69-00	IRRIGAÇÃO DE RUAS COM ÁGUA DE REUSO	M2	5.000,00	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
10	05-81-00	TRANSPORTE DE PAVIMENTO DE CONCRETO, SARJETA E SARJETÃO	M2XKM	2.000,00	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00
11	05-82-00	TRANSPORTE DE GUIAS	MXKM	2.000,00	R\$ 0,20	R\$ 400,00
12	08-87-00	BRITAGEM DOS MATERIAIS PROVENIENTES DOS RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL	M3	300,00	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
13	37.03.03.01	REPARO EMERGENCIAL DE PAV. -TAPA BURACO COM CBUQ E EQUIP. C/ SILO MOVEL TERMICO	M3	113,00	R\$ 1.710,00	R\$ 193.230,00
14	08-49-00	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	100,00	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
15	08-80-00	CARGA E REMOÇÃO DE ENTULHO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	100,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00
16	08-86-00	REMOÇÃO DE ENTULHO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	1.000,00	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
					TOTAL DE SERVIÇOS	R\$ 250.035,00
					BDI(28%)	R\$ 70.009,80
					TOTAL GERAL	R\$ 320.044,80